
29. 
května 

pondělí 

30. 
května 
úterý 

31. 
května 

. středa 

Kino: 

Hranice na dosah ruky 
Maďarský film 
uvězněných 

Dramatický útěk dvou nevinně 
Mládeži od 10 let přístupno 

Kino: HRANICE NA DOSAH RUKY 

Kino: 

La Cucaracha 
Mexický film - Hrají Dolores del Rio, Emilio F'er 
nandez aj. Mládeži nepřístupno 

Beseda fotografů ZK ČKD s hodnocením snímku 
Přísálí Č. 1 v 19.30 hodin 

Spojený závodní klub Metra, ONV a Přerovské 
strojírny uvádějí v rámci 40. výročí založení KSČ 
estrádu 

"U nás jaro nekončí ... " 
Účinkují estrádní soubor ONV a hosté. 
ZK METRA ve 20 hodin 

KINO ČAS 
promítáme každý čtvrtek od 16 hodin. 

Jednotné vstupné 1,20 Kčs. 
V kině se hraje denně v 17.30 a ve 20 hodin. 

Pokladna je otevřena denně 2 hod. před každým představením 
Předprodej vstupenek na celý týden dopředu 

Vstupné na klasické filmy 2, 3 a 4 Kčs, na širokoúhlé 4, 5 a 
6 Kčs, na dětské 1 Kčs, dospělí 2 Kčs, na KINO ČAS 1,20 Kčs 

ROZHLASOVÉ OKÉNKO 
vysílá své pravidelné relace rozhlasem do ulic každý páteJ< 

v 16.30 hodin a rozhlasem po drátě v 18 hodin 
Rozhlasové okénko 

připravuje pro vás nejnovější zprávy z MěstNV, z veřejného, 
kulturního i sportovního života 

Pravidelné poslouchání Rozhlasového okénka 
stává se pro vás nepostradatelným 

DŮLEŽiTÁ TELEFONNÍ ČíSLA 
Záchranná služba 444, Požárníci 222, Veřejná bezpečnost 333, 
Pošta 12, Taxi 587, v noci 644, Kino 530, ZK ČKD 484, ZK 
Metra 604, Dům osvěty 397, Okresní lidová knihovna 377, 
Městský národní výbor 409, Služby města Blanska 58'7, Ná-

draží 439, Tělocvičná hala Spartaku Metra 337, 
Plynoslužba 618, v noci 607. 

12 

BLANENSI(Ý 
I{ULTURNí 

PRAVODAJ 
ČERVEN 1961 

_ 't'á kulturnl,školská komise MěstNV Blanska 

<;rafi. 07 1689 0·01*11 b~b 



OKR1~SNl LIDOVÁ KNIHOVNA V BLANSKU - ZAMEl{ 

Upozorňujeme naše čtenáře na některé nové knih 
které sl u nás mohou vypůjčit. Kdo nejste dosud našimi čte· 
náři, navštivte nás nezávazně, prohlédněte si knihy, časopis: 
Nemáme-li žádanou knihu, opatříme ji z některé brněnske 
knihovny. 
Upozorňujeme všechny naše čtenáře na změněnou pi'ljčovn 
dobu: 

Pro dospělé: pondělí a úterý 13 až 18 hodin, 
pátek 8 až 12, 13 až 18 hodin. 

Pro děti: čtvrtek 13 až 18 hodin. 

Z nových knih: 
Sova: lvův román, Michajlov: Kritické úhly, Stend 

hal: Armace - Lamiela, Alejchem: Smolař Menach Mendl 
Arpino: Léta poznávání, Kriebel: Na slunečné straně, Klí 
mová-Ftignerová: Uprostřed života, Zola: Nana, Kalčík: Krá 
Šumavy, Jiménez: Stříbrák a já, Sekora: O psu vzducho
plavci, Moskvin : Okřídlené léto, Oheň a růže, Starý: Zahrád 
kářův rok, Rádce zahrádkářů - Květiny II, Constantin : O půl· 
noci spadne hvězda, Mikszáth: Dva žebraví studenti, Karna 
uchová: Šťastná dolina, Tonič: Vysoká hra, James: Mistrova 
lekce, Štefanski : Bílý prášek, Hoffmann: Zachýsek zvaný ru' 
měJka, Franková: Ženy pod helmou, Hanuč : Jupiter s pávem 
Mastermann: Oxfordská tragedie, Panovová: Serjoža, Řezáč 
Větrná setba, Zguriška: Zbojnické obrázky, Doskočilová: Po 
hádky pro děti, maminky a tatínky a mnoho jiných knih. 

Upozorňujeme ještě čtenáře, kteří mají vypůjčené kni 
hy delší dobu, aby je co nejdříve vrátili, čekají na ně dalš 
čtenáři. 

Věříme, že i vy se stanete našimi čtenáři! Těšíme s 
na vaši návštěvu! 

* * * 
50 let trvání závodu Metra 

V roce 1911 vyrostla v Blansku velká dílna, ve které 
snad po prvé v tehdejším Rakousko~Uhersku začaly vyrábe 
elektrické měřicí přístroje. V té době ještě plně ovládaly po 
petrolejové lampy a průmyslové využití - elektřiny se teprve n 
směle klubalo ze skořápky. 

V dílně se vyráběly rozvaděčové ampérmetry a voltmet~ 
a časem se vyrábělo i po několika kusech ferrarisových wa 
metrů ročně. Zaměstnanci by li vesměs zámečníci a pouze jedl. 
z nich byl jemný mechanik (ovšem z oboru optiky) . Zkušeno 
a požadavků zákazníků časem přibývalo, z dílny se stala tov ' 
nička, která měla kolem roku 1920 asi 120 zaměs tnanců. 

Růst zastavila hospodářská krize \' letech 1920-192 
Objednávky pro řídly a bylo nutno zaplnit výrobní kapacitu n 
čím jiným. Vyráběly se i kuchyňské váhy. Východiskem ze situa 

. měl být nový sortiment - kotelní regulace. 

Vlivem konkurenčního boje se nepodařilo tuto výrobu šL 
rozvinout a závod se vrátil k původnímu směru . Začaly se v 

2 

rábět náročnější přístroje, tj. laboratorní přístroje, můstky, deká
dy (ovšem pouze po několika kusech ročně). V roce 1928 - 1929 
e vyrobilo několik prvních registračních přístrOJŮ. 

V letech 1930 - 1933 se za prudké celosvětové krize poda
řilo výrobu udržet, dělníci však pracovali za dumpingové mzdy 
a v omezené pracovní době. 

Od roku 1934 se začaly zavádět do výroby postupně další 
přístroje; rozvoj však značně brzdil tehdejší majitel, neboť mu 
stará výroba momentálně dost vynášela a zavádění nové (hlavně 
vývo j) bylo podstatně dražší. 

V roce 1938 a během války byl závod přinucen přeorien
tovat se na válečnou výrobu, začaly se vyrábět hlavně přístroje 
pro vojenskou spojovací službu aj. Skupinka českých techniků pra
covala na vývoji nových přístrojů pro mírové účely jen tajně . Dík 
tamu se podařilo zavést po r. 1945 výrobu příotroje Avomet aj. 

Období let 1945-1948 probíhalo ve znamení bojů o zná~ 
rodnění mezi vdovou po bývalém maiiteli a zaměstnanci závodu. 
Podle prvního znárodňovacího dekretu chybělo do potřebného 
počta 500, několik zaměstnanců. 19. únor 1948 zakončil tento boj 
vítěz stvím pracujících a nastal bouřlivý nist závodu i výroby. Z 
'1Oloživnostenské výroby do roku 1945, vyrostl podnik s výrobou 
prudce stoupající. 

Že výrobky podniku Metra jsou stále nepostradatelnější 
částí moderní techniky, dosvědčuje to, že přes závratný růst vý
roby proti předválečnému stavu jsou požadavky exportu i domá~ 
cího průmyslu kryty jen v nejnutnější míře. 

Rozvoj závodu přispěl ke zvýšení životní úrovně pracu~ 
jících. Historie průmyslového Blanenska ie opět bohatšL Zaslou
žily f·e o to tvořivé ruce dělníků , techniků a celého pracovního 
kolektivu Metry Blansko. ~MH~ 

* * * 
KOMISE PRO ODDECH PŘI SZK METRA BLANSKO 

připravila pro své zaměstnance a pro celou blanenskou ve
~13]n(Jst sérii letních zájezdi'l. 

Per:livě seGtavené trasy. pohodlný autobus. zaručuji 
\'ám přfjemnou cestu, rozšíření vlastivědných znalostf a ra
dostný oddech. 

Můžete se s námi zúčastnit: 
1. a 2. července strážnických slavností. 
28., 29. a 30. července jižní Cechy (Jindřichův Hradec, 

Lipno, Ceské Burlějovice, Ceský Krumlov, Rožmberk). 
4., 5. a 6. srpna severní Cechy (Krkonoše, Česká Ska

lce, Babiččino údolí, Náchod, Jánské Lázně, Liberec, Doksy, 
Hradec Králové). 

Cena dvoudenního zájezdu s noclehem 60 Kčs, tříden
lho zájezdu s noclehem 120 Kčs. 

Počet míst omezen, zašlete brzy přihlášku na sekre
ariát SZK METRA Blansko, Stalingradská ulice. 

* * * 
3 



V červnu nepřehlédněte! 
VYSTOUPENÍ ŽÁKOVSKÉHO NÁRODOPISNÉHO SOUBORU ZE 

STRÁŽNICE, který se představí blanenskému 
obecenstvu již 1. června. 

DIVADLO PRO DĚTI je tentokrát zastoupeno dvěma hrami, 
na které se nezapomeneme podívat. 4. VI. za
hraji mladí herci hru SOMBRERO a 10. a 11. 
června opět mladí uvedou hru v Blansku před 
lety hranou: BÍLÉ RŮŽE. 

SOUTĚŽ VE SPOLECENSKÉM TANCI JEDNOTLIVCŮ přiláká 
zejména naše mladé. A tak nezbude než si 
zavčas zatrhnout v kalendáři 24. červen. 

KONCERTY 17. června uslyšíme Státní filharmonii na slav
nostním večeru ČKD, která předvede DVOŘÁ
KOVY SLOVANSKÉ TANCE a dne 25. uvidíme 
u nás naši slavnou rodačku, členku opery Ná
rodního divadla v Praze Miladu Musilovou na 
samostatném koncertu. 

VSIMNĚTE SI TAKÉ ŘADY PĚKNÝCH FILMŮ, které promítá
me v letním kině. Za pěkných letních večerů 
bude příjemné posedět venku. 

FILMY V kině zvlášť uvítáme filmy: SETKÁNI S FRAN· 
Cll, širokoúhlý film DON QUIJOTE a americký 
film OBCHODNÍK S DEŠTĚM. 

SPORT 

1. 
června 

čtvrtek 

Upozorňujeme zvláště na dvě sportovní utkáni, 
která přesahují rámec našeho města. Je to pře · 
devším přítomnost JUNIORSKÉHO DRUŽSTVA 
ČSSR V KošIKOVÉ, které sehraje MEZISTÁT
NI UTKÁNÍ S FRANCII ve sportovní hale a pak 
MISTROVSTVI ČSSR V SILNiČNíM BĚHU na 
trati Blansko-Adamov-Blansko, za účasti na
šich předních běžců. 

Kino: 

La Cucaracha 
Mexický film - Hrají Dolores del Rio, Emilio Fer
nandez aj. Mládeži nepřístupno 

Kino CAS - nejnovějšl události z celého světa 
Začátek v 16 hodin, vstupné 1,20 Kčs 

Půjčovnf dán knihovny ZK ČKD od 18 do 19.30 h . 
Pouze pro dospělé. 

Komise pro práci s dětmi ZK CKD pořádá 

Vystoupení žákovského národo
pisného souboru ze Strážnice 

Začátek v 15 hodin v Děl. domě. Vstupné 1 Kčs. 

4 

2. 
června 

pátek 

3. 
června 

sobota 

4. 
ervna 
eděle 

Kino: 

Setkání s Francií 
Barevná reportáž o návštěvě N. S. Chruščova ve 
Francii 
Jednotné vstupné 2 Kčs Mládeži přístupno 

Poradni den akvaristii ZK CKD 
Šatna u sálu Č. 3 v 16.30 hodin 

LETNI KINO: 

Vlčí jáma 
Český film - Začátek ve 20.30 hod. - Vstupné 3 Kčs 

~ Sirokoúhlý film: 

Don Quijote 
Barevný filmový přepis Cervantesova románu 
Vstupné 4, 5 a 6 Kčs Mládeži přístupno 

LETNI KINO: 

Velké manévry 
Francouzská milostná komedie z posádkového 
městečka - Barevný film, hraje Gérard Philipe 
Vstupné 4 Kčs 

~ Sirokoúhlý film: DON QUIJOTE 

Pro mládež v 15 hodin: Zlé ponděU (český film) 

Pro děti v 10 hodin: V šest ráno na letišti 

Premiéra dětské divadelni hry divadla ZK CKD 

Sombrero 
od S. Michalkova - Dělnický dům v 10 hodin -
Bližš! na plakátech - Předprodej na sekretariátě 
ZK ČKD 

Půjčovnf den knihovny ZK CKD 
od 9 do 11 hodin pro děti a dospělé 

Beseda filumenistů ZK CKD s výměnou nálepek 
Hla vn! šatna v 10 hodin 

SPARTAK CKD A-SLAVOJ MOR. KRUMLOV 
mistrovské utkání I. třídy v kopané 
na hřišti v sídlišti - Začátek v 17 hodin, předzápas 
žáků. v 15.30 hodin 

Tenisové dvorC9 Spartaku METRA 
SPARTAK METRA- TATRAN TISNOV 
Krajská soutěž - Zahájen! v 8.30 hodin 



5. 
června 

pondělí 

6. 
června 
úterý 

7. 
června 

středa 

8. 

června 

čtvrtek 

9. 
června 

pátek 

Kino: 

Marty 
Americký film, vyznamenaný Velkou cenou v Can 
nes Mládeži od 10 let přístupno 

Kino: MARTY 

LETNÍ KINO: 

Horský pilot 
Dramatický zápas o záchranu horolezecké vý
pravy Švýcarský film Vstupné 3 Kčs 

Kino: 

Dvojí zápas 
Německý film - Životní příběh německého olym
pionika W. Seelenbindera 

Mládeži přístupno 

Tělocvičná hala Spartaku METRA v 19 hodin 

Francie muži -ČSSR junioři 
Mezinárodní utkání v košíkové 

v rámci 50. výročí trvání n. p. METRA 

Kino: DVOJI ZAPAS 

Kino CAS - nejnovější události z celého světa 
Začátek v 16 hodin, vstupné 1,20 Kčs 

Půjčovní den knihovny ZK CKD od 18 do 19.30 h. 
Pouze pro dospělé 

Kino: 

Žalobníci 
Česká komedie o lásce a starostech mladých lidí 
Mládeži přístupno 

Poradní den akvaristů ZK CKD 
šatna li sálu č. 3 v 16.30 hodin 

Divadlo: SOMBRERO 
Pro venkovské školy sehraje divadlo ZK ČKD 
v 15 hodin 

6 

9. 
ervna 

pátek 

10. 
června 

sobota 

11. 
ervna 
eděle 

na 
dělí 

Astronomický kroužek ZK CKD pořádá 
ZAJEZD DO BRNĚNSKÉHO PLANETARIA 
Odjezd v 18.30 hodin autobusem od Dělnického 
domu. Cena zájezdu včetně vstupného 10 Kčs. 
Přihlášky na sekretariátě ZK ČKD. 

LETNÍ KINO: 

105% alibi 
Český detektivní film - Vstupné 4 Kčs 

Kino: ŽALOBNIcI 

Žáci odborného učiliště METRA v rámci MDD se
hrají pro děti pohádku 

Bílá růže 
Začátek ve 14 hodin v SZK (býv. sokolovna) 

Sportovní stadión Tatranu Rájec 
SPARTAK METRA-SPARTAK ZJŠ - dorostenci 
SPARTAK METRA-SPARTAK ZIŠ - dorostenky 
Dvojutkání v lehké atletice 

Taneční večer 
na koupališti Spartaku METRA od 20 hodin 

LETNI KINO: 

Stalo se za bílého dne 
Švýcarský kriminální film - Vstupné 3 Kčs 

Kino: ŽALOBNíCI 

Pro mládež v 15 hodin: Smečka (německý film) 

Pro děti v 10 hodin: Ztratil se nám pes 

Pohádka pro děti: BÍLÁ RŮŽE 
Začátek v 9.30 hodin v SZK (býv. sokolovna) 

SPARTAK CKD B-SOKOL DOUBRAVICE 
Mistrovské utkání okresního přeboru v kopané 
na hřišti v sídlišti v 10.30 h. - Předzápas v 9 h . 

Stadión Spartaku Metra - divizní utkání v kopané 
SPARTAK METRA-JISKRA GOTTWALDOV 
Poslední utkání soutěže 

Kino: 

alezená stopa 
Příběh otce hledajícího ztracenou dceru 
Mládeži od 10 let přístupno 

7 



13. 
června 
úterý 

14. 
června 

středa 

15. 
června 

čtvrtek 

16. 
června 

pátek 

17. 
června 

sobota 

Kino: NALEZENA STOPA 

LETNI KINO: 

Letiště nepřijímá 
Drama ze života dopravních letcfi - Vstupné 3 Kčs 

Kino: 

Bílá velryba 
Americký barevný film podle románu Hermana 
Melvilea Mládeži od 10 let přístupno 

Beseda fotografů ZK CKD s hodnocením snímků 
Přísálí Č. 1 v 19.30 hodin 

Kino: BILA VELRYBA 

Kino CAS - nejnovější události z celého světa 
Začátek v 16 hodin - Vstupné 1,20 Kčs 

půjčovní den knihovny ZK CKD od 18 do 19.30 h. 
Pouze pro dospělé. 

Koupaliště Spartaku Metra 

Přebory škol v plavání 

=--- Širokoúhlý film: 

Pochodně 
Český širokoúhlý film Mládeži přfstupno 

Poradní den akvaristů ZK CKD 
šatna u sálu č. 3 v 16.30 hodin 

Koupaliště Spartaku Metra 
pREBORY ŠKOL V PLAV ANI 

LETNI KINO: 

Fanfán Tulipán 
Francouzský film s G. Ph1lipem - Vstupné 3 Kčs 

::::JIIF" Širokoúhlý film: POCHODNĚ 

Slavnostní předávání ceny 
J. Dimitrova 

závodu CKD Blansko ve 13 hodin 

8 

7. 
- rvna 

bota 

18. 

ervna 
eděle 

9. 
rvna 
nděH 

Na slavnostn1m večeru závodu ČKD u přlležitostl 

výročí Jiřího Dimitrova hraje Státní filharmonie 

Dvotákovy Slovanské tance 
Začá tek ve 20 hodin 

Koupaliště Spartaku METRA od 20 hodin 

Tanecní večer 

LETNI KINO: 

Místo nahoře 
Anglický film - Příběh mladého muže, který volí 
mezi láskou a lmriérou "v lepší společnosti". 

Vs tupné 4 Kčs 

JIiIF"' Širokoúhlý film: POCHODNĚ 

Pro mládež v 15 hodin: Katakomby 
(český film v Vl. Burianem) 

Pro děti v 10 hodin: Naše Karkulka (český film) 

Beseda filumenistů ZK CKD 8 výměnou nálepek 
Hlavní šatna v 10 hodin 

Půjčovní den knihovny ZK CKD od 9 do 11 hodIn 
Pr o děti i dospělé 

Přebor CSSR v běhu silničním 
na 25 km 

por:ádá Spartak ČKD z pověřen! ÚV ČSTV, sekce 
lehké atletiky na trati Blansko-Adamov-Blansko, 
za účasti předních československých vytrvalců. 

Začátek závodu v 9 hodin - Bližší na plakátech 

Širokoúhlý film: 

Na každého jednou dojde 
Anglická kriminální komedie 

Mládeži nepřístupno 

:JIIF" Širokoúhlý film: 
NA KAŽDÉHO JEDNOU DOJDE 

9 



21. 
června 

středa 

22. 
června 

čtvrtek 

23. 
června 

pátek 

24. 
června 

sobota 

LETNÍ KINO: 

Vzhůru po šikmé ploše 
Maďarská kompdie o sličné zpěvačce 

Vstupné 3 Kčs 

Kino: 

Bílý medvěd 
Příhěh uprchlíka, který se skrývá v Tatrách 
Mládeži nepřístupno 

ZASEDÁNÍ MpstNV V BLANSKU 
Zasedací síň ONV v 17 hodin 

Kino : BÍLÝ MEDVĚD 

Kino ČAS - nejzajímavější události z celého svě 
ta - Začátek v 16 hodin, vstupné 1,20 Kčs 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD od 18 do 19.30 h. 
Pouze pro dospělé 

Širokoúhlý film: 

Obchodník s deštěm 
Americký film podle divadelní hry N. R. Nashe 
Mládeži nepřístupno 

Poradní den akvaristů ZK CKD 
šatna u sálu Č. 3 v 16.30 hodin 

LETNI KINO: 

Kam čert nemůfe 
Gcs]<.á barevná veselohra - Vstupné 4 Kčs 

Sirokoúhlý film: OBCHODNÍK S DEŠTĚM 

Taneční kroužek ZK ČKD pořádá 

meziměstskou soutěž ve společenském 
tanci jednotlivců 

za účasti soutěžících z Jihlavy, Brna, Svitav 
Začátek v 19 hodin - rozřaďovací tance 
Ve 20 hod. f!náh~ a taneční zábava pro obecenstvo 

Koupaliště Spartaku METRA ve 20 hodin 

Taneční večer 

10 

25. 
cervna 
neděle 

LETNI KINO: 

Větroplach 
Maďarská veselohra - Vstupné 3 Kčs 

Širokoúhlý fUm: OBCHODNÍK S DEŠTĚM 

Pro mládež v 15 hodin: Dnes o půl jedenácté 
(český film) 

Pro děti v 10 hodin: Tá všechno vím (český film) 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD od 9 do 11 hodin 
Pro děti i dospělé 

SPARTAK ČKD B-SOKOL LYSICE 
okresní přebor v kopané na hřišti v sídlišti v 10.30 
hodin - Předzápas dorostu v 9 hodin 

Výbor žen pn MěstNV zve všechny občany na 

Koncert Milady Musilové 
Začá lek ve 20 hodin v ZK ČKD 

26. Kino: 

června 

pondělí 

27. 
června 
úterý 

28. 
~ervna 

středa 

29. 
ervna 
čtvrtek 

Směr Budapešť 
Maďarsl{ý film Mládeži od 10 let přístupno 

Kino: SMĚR BUDAPEŠŤ 

LETNI KINO: 

Děvčata ze Španělského náměstí 
Italská filmová komedie - Vstupné 3 Kčs 

Kino: 

Den, na který nezapomenu 
Historie dvou lidí, z nichž jeden končí a druhý 
začíná 
Mládeži přístupno 

Beseda fotokroužku ZK ČKD s hodnocením snímkll 
Přísálí Č. 1 v 19 hodin 

Kino: DEN, NA KTERÝ NEZAPOMENU 

Kino ČAS - nejnovější události z celého světa 
Začátek v 16 hodin, vstupné 1,20 Kčs 

Půjčovní den knihovny ZK ČKD od 18 do 19.30 h. 
Pouze pro dospělé 

11 



30. 
června 

pátek 

Kino: 

Velká válka 
Francouzsko-italský film - Osudy dvou vojáků na 
Piavě - Film vyznamenaný Velkou cenou v Benát
kách Mládeži nepřlstupno 

Poradní dny akvaristd ZK CKD 
šatna u sálu Č. 3 v 16.30 hodin 

LETNI KINO 

je letos umístěno opět na dvoře ZK METRA, vstup z ulice FUg
nerovy. Promítá se v něm každou středu, sobotu a neděli 
vždy ve 20.30 hodin. 

KINO CAS 
Promítáme každý čtvrtek od 16 hodin. Jednotné vstup

né 1,20 Kčs . V kině se hraje denně v 17.30 a ve 20 hodin. 
Pokladna je otevřena denně 2 hodiny před každým předsta
vením. - Předprodej vstupenok na celý týden dopředu. -
Vstupné na klasické filmy 2, 3 a 4 Kčs, na širokoúhlé 4, 5 a 
6 Kčs, na dětské 1 Kčs, dospělí 2 Kčs, v letn1m kině 3 a 4 Kčs. 

ROZHLASOVÉ OKÉNKO 

vysílá své pravidelné r elace rozhlasem do ulic každý pátek 
v 16.311 hodin a rozhlasem po drátě v 18 hodin. 

ROZHLASOVE OKÉNKO 

připravuje pro vás nejnovější zprávy z MěstNV, z veřejného, 
kulturního i sportovního života. Pravidelný poslech Rozhla
sového okénka stává se proto pro vás nepostradatelným. 

• DůLEŽITÁ TELEFONNI CíSLA 

Záchranná služba 444, Požárníci 222, Veřejná bezpeč
nost 333, Pošta 12, Taxi 587, v noci 644, Kino 530, ZK ČKD 484, 
ZK Metra 604, Dům osvěty 397, Ol{resní lidová knihovna 377, 
Městský národní výbor 409, Služby města Blanska 587, Ná· 
draží 439, Tělocvičná hala Spartaku Metra 387, Plynoslužba 
618, v noci 607. 

STOlARI 
lidové výrobnl družstvo · Molenburk, ústředl družstva v Blan·· 
sku, Čelakovského ul. 386, 

nabízl občanům Blanska následujtcI služby: 

PŘELEŠŤOVANí A OPRAVU LEŠTENÉHO NABYT KU, 
ZHOTOVENr NABYT KU NA ZAKAzKU 

12 

BLANENSKÝ 
KULTURNí 

ZPRAVODAJ 
ČERVENEC 1961 

• dává školská a kulturní komise MěstNV Blansk o . 

9re~a 07 196 9 0·01·11733 




